云南省粮食和物资储备局

云南省粮食和物资｛路局关于

做好2018年度粮食流通统计年报

和社会粮油供需平衡调查工作的通知

各州市粮食局（发展改革委）：

为全面掌握2018年粮食流通情况， 准确反映粮食行业发展

状况， 科学研判粮油供求形势， 更好地服务粮食宏观调控， 根据

《国家粮食和物资储备局办公室关于做好2018年度粮食流通统

计年报和社会粮油供需平衡调查工作的通知》（国粮办发〔2018〕

341号）和《国家粮食流通统计调查制度》的有关规定， 现就做

好2018年度粮食流通统计年报和社会粮油供需平衡调查工作的

有关事项通知如下：

一、 关于粮食流通统计年报

（ 一 ）加强指导。粮食流通统计年报需通过“国家粮油统计信

息系统” （以下简称直报系统）网上报送。各州、｜（市）粮食行政管

理部门统计牵头科室要会同相关业务科室组织县（区）粮食行政

管理部门， 对入统对象的基本信息逐 一 进行审核， 特别是单位性

质、 企业经营类型和隶属的上级集团等信息， 确保基本信息准确

无误。 要指导各类入统对象正确登录直报系统， 网上报送年报数